
Istituto Comprensivo Civitella Paganico   

Via Rinaldo Malavolti, 31   

58045 Civitella Paganico 

(Grosseto) Tel. n. 0564/905037   

 e-mail: gric81700p@istruzione.it   

pec: gric81700p@pec.istruzione.it    

 

   

Paganico, 29/01/2025  

Prot. come da segnatura   

 

 

 

   All’Albo Pretorio   

Al sito web/Amministrazione trasparente 

Agli Atti   

   
 

OGGETTO: Decreto di nomina esperto esterno di alfabetizzazione musicale presso le scuole 

dell’Infanzia e Primarie del Comune di Campagnatico.  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

     

VISTO     il Piano dell’offerta Formativa Triennale dell’Istituto;   

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del   

 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO     il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO     l’art.45 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, Regolamento recante    

      istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;   

VISTO    che l’art. 40 della legge 27/12/1997 n. 449 consente la stipulazione di contratti d’opera con   

      esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 

ordinamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTA   la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della funzione Pubblica (Disposizioni in   

      tema di collaborazioni esterne);   

VISTE     le delibere degli Organi Collegiali;   

VISTA   la necessità di avviare un progetto di “Alfabetizzazione musicale” presso le scuole 

dell’Infanzia e Primarie del Comune di Campagnatico; 

VISTO            il bando per reperimento esperto di musica presso le scuole dell’Infanzia e Primarie del 

Comune di Campagnatico pubblicato il 10/01/2025 Prot. n. 00339;  

VISTA            la candidatura presentata per il solo plesso della Primaria di Arcille in data 20/01/2025 

Prot.00908 del 21/01/2025;   

   

DECRETA   

   

di nominare esperto per il bando di alfabetizzazione musicale presso il plesso della Primaria di 

Arcille, il Sig. Fabrizio Bardi nato a Grosseto il 04/03/1968, C.F. BRDFRZ68C04E202J. 

 

G
R

IC
81

70
0P

 -
 A

74
55

D
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
21

 -
 2

9/
01

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO



L’esperto dovrà facilitare i processi di apprendimento degli allievi, utilizzando strategie didattiche 

idonee alle esigenze dei discenti e collaborando con i docenti, per n° 20 ore da svolgere entro il 

mese di giugno 2025.   

   

Il compenso totale lordo è quello previsto dal bando pubblicato in data 10/01/2025 prot. n. 00339.   

   

   

                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

                              Dott.ssa Gloria D’Arpino   

                                        

     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

       
        

G
R

IC
81

70
0P

 -
 A

74
55

D
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
21

 -
 2

9/
01

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO


		2025-01-31T10:32:53+0100
	GLORIA D'ARPINO




